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Zapytania do SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie odczynnikéw laboratoryjnych, materiatéw
kontrolnych, kalibratoréw, materialéw eksploatacyjnych do analizatora/éw oraz autoryzowany serwis
analizatora/0w — przeglady, naprawy wraz z wyming czeséci dla potrzeb Pracowni Diagnostyki
Laboratoryjnej Szpitala im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach

Znak sprawy: Szp.Leszcz./PN/2/2013.

Zamawiajacy informuje, ze wplynely zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

Zapytanie nr 1 — dot. SIWZ pkt. 9 pp. 1

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na dolaczenie kart charakterystyki do oferty jedynie na plycie CDR?
W Swietle obowiazujacych przepiséw karty charakterystyk moga byé dostarczane w formie elektronicznej,
Jezeli odbiorca ma mozliwos¢ korzystania z nich w tej wersji i nie ma przepisow, ktére nakazuja posiadanie ich
w wersji papierowej. Kazda karta ma ok. 8-12 stron i sa one aktualizowane przynajmniej raz do roku.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 2 — dot. SIWZ pkt. 9 pp. 1 - w przypadku negatywne] odpowiedzi na powyzsze
pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby dolaczyé jedynie karty charakterystyk substancji
niebezpiecznych?

Odpowiedz:

Nie dotyczy.

Zapytanie nr 3

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby dotaczy¢ karty charakterystyk osobno zbindowane i podpisane
tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na dolaczenie kart charakterystyki do oferty jedynie na ptycie CDR.

Zapytanie nr 4 - dot. §1 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zapisu — ,zmniejszenie nie moze przekraczaé 20%
catkowitej wartosci umowy”.

Zgodnie z opinia UZP instytucja prawa opcji zaklada, ze zamawiajacy kazdorazowo okresla minimalny poziom
zamoOwienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i wiladciwe
dokonanie wyceny oferty, wskazujac jednoczesnie dodatkowy zakres, ktorego realizacja jest uzalezniona
od wskazanych w kontrakcie okolicznosci i stanowi uprawnienie zamawiajacego, z ktérego moze, ale nie musi
on skorzysta¢. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP
22/07) Izba wskazata, ze niedopuszczalng praktyka jest okreslenie przez zamawiajacego jedynie gornej granicy
swojego zobowigzania, bez wskazania nawet minimalnej ilosci, czy wartosci, ktéra na pewno wyda na potrzeby
realizacji przedmiotu zamowienia. ,,Taki sposéb okreslenia przedmiotu zaméwienia nie spetnia wymogéw
art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, ktéry nakazuje, aby przedmiot zaméwienia byl opisany w sposéb wyczerpujacy
i konkretny”. Izba uznata ponadto w tym przypadku, ze ,zamawiajacy zastosowat praktyke handlowa, ktéra
pozostawia wykonawce w niepewnosci, co do zakresu, Jjaki uda mu sig¢ zrealizowaé w ramach umowy, oraz
uniemozliwia kalkulacje ceny umownej. W efekcie na wykonawce zostaje przerzucone cale ryzyko
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[image: image2.jpg]gospodarcze kontraktu, co z Kolei stoi w sprzecznosci z zasada réwnosci stron umowy”. Instytucja prawa opcji
pozwala zatem na precyzyjne okredlenie poziomu zaméwienia, ktdéry zostanie przez zamawiajacego
zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidlowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia
23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedz:

Zamawiajacy jako rzetelny uczestnik obrotu oszacowat z nalezyta starannoscig wielko$¢ na podstawie
dotychezasowego zuzycia gdzie ilosci sa zwigzane z udzielanymi $wiadczeniami zdrowotnymi.
W zwigzku z tym brak zgody.

Zapytanie nr 5 — dot. §3 ust. 1b Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umozliwiajacego zmiane ceny brutto w przypadku
zmiany urzedowych stawek podatku VAT.

Czy majac na uwadze powszechnie przyjeta na gruncie orzecznictwa Trybunalu Sprawiedliwosci Unii
Europejskiej konstrukcyjna zasade neutralnosci VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciazaé nabywce
(odbiorce) towardw, nie zas Wykonawce (dostawcg)- celem uniknigcia koniecznosci wprowadzania zmian
do tresci umowy w przypadku urzedowej zmiany stawki VAT Zamawiajacy dopuszcza uzupelnienie/zmiane
§ 3 ust. 1 pkt b umowy poprzez umieszczenie zapisu: ,, W razie zmiany wysokosci obowiazujacych stawek
VAT dotyczacych przedmiotu umowy, w okresie obowiazywania umowy, Zamawiajacy bedzie zobowiazany
do zapfaty wynagrodzenia uwzgledniajacego aktualna (zmieniona) wysoko$é stawek VAT? Wykonawca
wskazuje, iz dtugotrwaty okres obowiazywania u mowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zaméwienia,
czyni Umowg szczegdlnie podatna na oddzialywania czynnikéw cenotwoérczych. Nalezy wskazac, iz podatek
VAT jest skiadnikiem ceny stanowiacym element cenotworczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r.
o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z p6ézn. zm., ktdry znajduje zastosowanie do uméw w sprawach zamoéwien
publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z2010r Nr 113, poz. 759 , z p6zn. zm.). Cena stanowi warto$¢ wyrazong w pieniadzu, ktéra kupujacy
Jest obowiazany zaptaci¢ przedsigbiorcy za towar lub ustugg. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej
pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawce przy
obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iz zmiany stawek VAT sa niezalezne od Stron, Wykonawca nie moze
skalkulowac tych zmian- oblicza ceng przy ustalaniu aktualnie obowiazujacej stawki (w przypadku przeciwnym
dopuscitby si¢ bledu przy obliczaniu ceny skutkujacej odrzuceniu oferty). Obciazenie Wykonawcy
negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obnizenie wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy, naruszajac zasade rownowagi ekonomicznej pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawca.
Odpowiedz:

Brak zgody.

Zapytanie nr 6 — dot. §3 ust. le Istotnych Postanowien Umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby czas przystapienia do naprawy wynosit max. 2 dni robocze?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 7 — dot. §3 ust. 1f Istotnych Postanowien Umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby maksymalny czas naprawy wynosit 4 dni robocze?
Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 8 — dot. §7 ust. 2 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o dodanie zapisu. "Za zrealizowanie reklamacji przyjmuje si¢ udzielenie pisemnej
odpowiedzi na reklamacjg, albo usunigcie wad w przypadku uznania reklamacji za uzasadniona".
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 9 — dot. §7 ust. 1 Istotnych Postanowiern Umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang wymaganego terminu waznosci towaru na 4 m-ce dla
pakietu nr 1?

Uzasadnienie: Zamawiajacy moze sktada¢ zamowienia bez ograniczen i w dowolnej czestotliwosci —
dlatego 8 m-cy waznosci wydaje si¢ by¢ wymaganiem zbyt wygérowanym.
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Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 10 — dot. §9 ust. 2 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o zmiang tresci niniejszego ustgpu, aby kara umowna byla naliczana za kazdy rozpoczety
dzien, a nie za godzine.

Obecna wysokos¢ kary umownej przewidziana w §9 ust.2 wzoru umowy jest razaco wygdérowana,
nieadekwatna do ewentualnych uchybien w wykonaniu umowy, co moze stanowi¢ naruszenie prawa
w rozumieniu art. 5 k.c. Kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, ktérego jest surogatem, nie moze
prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiajacego, ale Jej celem jest naprawa szkody wyrzadzone;.
Zamawiajacy nie moze czyni¢ ze swojego prawa uzytku sprzecznego z ego spoteczno - gospodarczym
przeznaczeniem. Przeznaczeniem kary umownej jest zapewnienie systemu kontraktowych zabezpieczen

prawidlowej realizacji umowy, ten za$ nie moze prowadzié¢ do koniecznosci nieuzasadnionego ponoszenia
przez wykonawcg nieproporcjonalnych obciazen.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 11 — dot. §9 ust. 2 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o modyfikacje ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposdb, aby wysokos¢ kary umownej
naliczana byta od wartosci wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej czesci umowy.

Jesli umowa bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposob prawidtowy, , to zastrzezenie kary umowne;j
naliczanej od ogdlnej wartosci calej umowy na dostawe bedzie miafa charakter razaco zawyzony. W takiej
sytuacji nie budzi watpliwosci dysproporcja migdzy poniesiona szkoda a wysokoscia kary umowne;j.
Odpowiedz:

W zwiazku z faktem, ze kara umowna dotyczy serwisu musi by¢ ona odniesiona do wartosci brutto
umowy. W zwiazku z tym brak zgody.

Zapytanie nr 12 — dot. §9 ust. 6 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o dodanie zapis: "Skorzystanie z uprawnienia do awaryjnego zakupu towaru" wylacza
mozliwos¢ skorzystanie z par. 9 ust. 1.

Zastrzezenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy. Kara umowna ma, wigc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiajacego, ale nie moze
by¢ nadmierna i nie moze dazy¢ do przewyzszenia poniesionej szkody. Poprzez awaryjny zakup towaru
na podstawie par. 9 ust.6 nastgpuje naprawienie szkody. Ponadto, w razie gdyby szkoda byta wyzsza,
Zamawiajacy ma prawo dochodzi¢ odszkodowania na zasadach ogdlnych na podstawie par. 9 ust.7
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody - kara umowna nie jest razaco wygérowana gdyz szkoda w
przedmiotowym przypadku nie polega jedynie na braku mozliwosci wykonywania badan, ale rowniez
konsekwencji ich nie wykonania

Zapytanie nr 13 — dot. §10 ust. 2 pkt a Istotnych Postanowieri Umowy
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wyrazenia "3" na "5"?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 14 — dot. §7 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie wyrazenia " W przypadku opdznien w platnosciach
Zamawiajacego o okres przekraczajacy 60 dni od daty wymagalnosci Wykonawca uprawniony jest

do cesji wierzytelnosci, pod warunkiem poinformowania Zamawiajacego o zamiarze dokonania cesji,
co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelnosci"?

Odpowiedz:

Brak zgody - proponowany zapis nie spehia wymogu ustawy o dziatalnoci leczniczej.
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